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ŘÍJEN–PROSINEC 2024 / Číslo 86 / ZDARMA

HVOZDNICKÝ
ZPRAVODAJ

Slovo starostky

Milí spoluobčané,
prázdniny, které letos doprovázely do-
slova tropické teploty, jsou minulostí, 
postupně se ochlazuje, školáci se vrátili 
do školních lavic a my se pomalu začíná-
me chystat na nastupující podzim. Díky 
naší poloze se Hvozdnici vyhnuly niči-
vé povodně, a tak jsme mohli uspořádat 
další ročník Hvozdnického posvícení; to 
bylo letos okořeněno návštěvou zástupců 
Hvozdnic od Hradce Králové, kteří se 
k nám přidali již do tradičního průvodu 
za vozem, z něhož se linuly tóny kla-
sických posvícenských písniček, vše ve 
stylu První republiky. A zrekonstruovaný 
Kulturní dům, nebo chcete-li naše Hos-
půdka u rybníka, zase jednou praskala 
ve švech, žádný z připravených stolů, na 
kterých byla pro návštěvníky večerní po-
svícenské zábavy nachystáno plno dobré-
ho jídla, nezůstal opuštěn. A již tradičně 
se tančilo hned od první skladby až do 

samého závěru vystoupení skvělé kapely 
Ideal band, jejíž kapelník se netají tím, 
jak se ve Hvozdnici a pro Hvozdnické 
dobře hraje.

Pro spoustu lidí představuje konec léta 
a nástup chladnějších deštivých dní syno-
nymum stresu a dohánění všeho, co v létě 
odložili na později. Dovolím si proto po-
znamenat, že každý den člověka je vzác-
ný, už se nikdy nemůže opakovat, proto 
bychom si ho měli užít bez ohledu na to, 
že jsou před námi chladné měsíce, krátké 
dny a dlouhé noci. Vždyť už teď se může-
me těšit na další promítání Hvozdnického 
biografu, na fotbalové zápasy nejen na 
našem domácím hřišti, rozsvícení Hvozd-
nického vánočního stromečku, Vánoční 
koncert a řadu dalších zajímavých akcí, 
a to vše jen v rámci naší malé obce.

Do dalších dnů vám proto, milí čtená-
ři, přeju hlavně hodně zdraví, abyste si 

nadcházející barevné období roku mohli 
užívat podle svých představ.

     
Vaše starostka

OBECNÍ ÚŘAD
HVOZDNICE

Úřední hodiny
Pondělí 14:00–19:00 hod.
Pátek 18:00–19:00 hod.  

Pokladní hodiny
Pondělí 8:00–12:00 hod.
Středa 8:00–12:00 hod.

Čtvrtek 18:30–19:30 hod.

Telefon:
311 360 058

E-mail: 
obec.hvozdnice@seznam.cz

Bolševník velkolepý patří k nejznáměj-
ším a nejvýznamnějším invazním ne-
původním rostlinným druhům v České 
republice a v Evropě. Odbor životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Středočeského kraje vydal v srpnu toho-
to roku Opatření obecné povahy, jímž 

v rámci své působnosti stanovil bližší 
podmínky uplatňování Zásad regulace 
bolševníku velkolepého v ČR, a to za 
účelem jeho odstranění, případně kontro-
ly nebo izolace. Dlouhodobým cílem je 
úplné odstranění bolševníku na celém 
našem území. 

Bolševník a jeho porosty je nutné lik-
vidovat mechanicky či chemicky nebo 
kombinací obou metod. Přednostně je 
třeba řešit rostliny či porosty s význam-
ným rizikem dalšího šíření (podél cest, 

Regulace bolševníku velkolepého 
(latinský název Heracleum mantegazzianum) 

Informace Obecního úřadu

Pokračování na další straně
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Informace Obecního úřadu

Letošní podzimní mobilní svoz vytříděných nebezpečných složek 
komunálního odpadu a současně velkoobjemového odpadu se uskuteční 

v sobotu dne 2. 11. 2024 od 8.00 do 10.30 hod. 
u Hospůdky U rybníka. 

Uvedený odpad bude bezplatně přijímán od občanů trvale hlášených 
ve Hvozdnici a majitelů rekreačních objektů, kteří u nás v obci platí místní 

poplatek za odvoz komunálního odpadu.

Od počátku roku 2025 bude navíc ke kontejnerům tzv. „U Durdilů“, 
tedy na křižovatce ulic K vodojemu a K Borovíčku, trvale umístěn speciální 
kontejner sloužící ke sběru textilu, a to v návaznosti na novelu odpadového 

zákona, podle níž patří textil mezi povinné složky tříděného odpadu. 

Do nového kontejneru na textil bude možné dávat čistý a suchý textil 
(především veškeré oděvy, ale také bytový textil, povlečení, deky); 

seznam povolených věcí na něm bude uveden. 

Věci do tohoto kontejneru se vkládají v igelitových taškách 
či zavázaných pytlích. Bližší informace ke sběru textilu ve Hvozdnici 

budou před koncem roku k dispozici na webových stránkách 
a na vývěskách na obvyklých místech v obci.

K tématu třídění odpadu mi dovolte připojit poděkování všem, kteří pečlivě 
a hlavně soustavně třídí odpad – podle údajů společností Ekokom patří naše 

obec k těm zodpovědným, jejichž občané v třídění nepolevují. 

Díky tomuto aktivnímu přístupu hvozdnických občanů se vrací 
nezanedbatelná část fi nančních prostředků vydaná v rámci odpadového 

hospodaření obce zpět do jejího rozpočtu. V rámci Středočeského kraje jsme 
se z celkového počtu 518 obcí umístili na 250. místě s 80,3 bodu. 

První Teplýšovice měly 340,3 bodu a poslední Křenek 22,6 bodu.
A ráda bych zde vyjádřila poděkování také všem pracovníkům obce, 

kteří se nejen okolo našich kontejnerových hnízd snaží udržet pořádek, 
a že to zejména v prázdninových měsících nebyl vůbec jednoduchý úkol. 

Díky za čistou obec!
        

Starostka

Svoz nebezpečného 
a velkoobjemového 
odpadu, sběr textilu

vodních toků atp.). Chemické zásahy je 
třeba provádět v souladu s příslušnými 
rostlinolékařskými předpisy. Mechanické 
i chemické zásahy je nezbytné provádět 
ve vegetační době, nejpozději do doby 
květu. Při zjištění kvetoucích rostlin je 
třeba květenství důkladně zlikvidovat 
(optimálně spálit) včetně semen (i nezra-
lých) tak, aby nedošlo k rozsypání a šíření 
semen. Potřeba je též kontrolovat místo, 
kde byla opatření provedena, v následují-
cím roce a v dalších letech (cca 10–15 let). 
V souladu se Zásadami regulace musí být 
odstraňovány všechny zjištěné rostliny. 

Opatření k likvidaci bolševníku jsou 
povinni provádět uživatelé nebo vlastníci 
pozemků v rámci běžné péče o pozem-
ky; k plnění této povinnosti mohou být 
uživatelé i vlastníci pozemků s výskytem 
bolševníku velkolepého písemně vyzvá-
ni příslušným orgánem ochrany přírody. 
Neobdrží-li krajský úřad do konce lhůty 
stanovené ve výzvě písemný projev vůle 
uživatele nebo vlastníka provést nezbyt-
ná regulační opatření, je oprávněn tato 
opatření provést sám.

Při zjištění výskytu této nebezpeč-
né rostliny je nutné jej hlásit krajskému 
úřadu včetně dat o lokalizaci (číslo po-
zemku a katastrálním území, GPS sou-
řadnice atp.), popř. velikosti zjištěného 
porostu bolševníku (ks, metry čtvereční). 
Mapování výskytu bolševníku lze pro-
vádět i prostřednictvím aplikace BioLog 
(mobilní telefon).

Neprovedení regulace bolševníku vel-
kolepého není zařazeno mezi přestupky 
(„sankcí“ je zde omezení vlastnického 
práva provedením regulace krajským úřa-
dem), avšak přestupkem podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny je šíření in-
vazního nepůvodního druhu, a to i neú-
myslné, resp. z nedbalosti.

S žádostí o pomoc při likvidaci bolšev-
níku se majitelé pozemků ve Hvozdnici 
mohou obrátit na Obecní úřad; bližší in-
formace lze nalézt též na úřední desce 
obce a Krajského úřadu Středočeského 
kraje.

Starostka

INFORMACE
Vážení spoluobčané, výstava 

vánočních stromečků se přesouvá, 
z organizačních důvodů, na příští rok.

Děkujeme za pochopení
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Společenská rubrika

Z poskytnutého příspěvku pak tyto osoby 
hradí pomoc, kterou jim může dle jejich 
rozhodnutí poskytovat osoba blízká, asi-
stent sociální péče, registrovaný posky-
tovatel sociálních služeb (pečovatelská 
služba, domov pro seniory a podobně).

PnP má 4 stupně, podle kterých jsou 
odstupňovány měsíční dávky u dospě-
lých osob od 880 Kč do 19 200 Kč.

O dávky se žádá na Úřadu práce pro-
střednictvím dvou formulářů: „Žádost 
o Příspěvek na bydlení“ a „Oznámení 
o poskytovateli pomoci“.

Abyste nemuseli jezdit na Úřad práce, 
můžete se obrátit na sociálního pracovní-
ka města Mníšek pod Brdy Bc. Lukáše 
Říhu. Můžete za ním zajít na městský 
úřad, nebo si s ním domluvit schůzku 
u vás doma na tel.: 739 735 447. Vyplní 
s vámi formuláře, které se pak odešlou 
poštou na Úřad práce. Sociální pracovník 
vás provede celým řízením o PnP a po-
může i s případným odvoláním.

Za sociální komisi,
Jitka Vrňáková

Vydávání občanských průkazů pro imo-
bilní občany v obvodu Městského úřadu 
Černošice – telefon 601 378 507. Pokud 
zdravotní nebo tělesné potíže žadateli 
o občanský průkaz znemožňují osobní 
návštěvu úřadu, je možné všechny po-

třebné úkony, včetně pořízení fotografi e, 
zařídit přímo u něj doma. Je však nutné, 
aby žadatel o vydání dokladu (příp. po-
věřená osoba) kontaktoval Městský úřad 
Černošice a domluvil si termín a detaily 
výjezdu pracovníků.

Milí občané,

před nedávnem jsme vás poprvé oslovili 
s dotazníkem, který slouží k tomu, aby-
chom lépe porozuměli vašim potřebám 
a přáním týkajícím se naší obce. Děku-
jeme všem, kteří již dotazník vyplnili. 
Bohužel, dosud se nám vrátilo pouze pár 
vyplněných dotazníků, což nám neumož-
ňuje získat dostatečný přehled o názo-
rech vás všech.

Proto bychom vás rádi požádali o spo-
lupráci ještě jednou. Dotazník dostáváte 
znovu, a pokud jste jej dosud nevyplni-
li, máte nyní další příležitost. Váš názor 
nám opravdu pomůže lépe plánovat roz-
voj obce a zohlednit vaše potřeby.

Dotazník můžete vyplnit až do 31. října 
2024 a následně jej vhodit do jedné 
ze speciálně označených krabic, které 
budou umístěny:

• v hospůdce U rybníka
• na poště
• ve smíšeném zboží u Hudečků

Děkujeme za váš čas a věříme, že se nám 
tentokrát podaří získat větší odezvu.

Za sociální komisi,
Jitka Vrňáková

JAK ZAŽÁDAT 
o příspěvek na péči
Příspěvek na péči (dále jen PnP) je 
určen osobám, které z důvodu dlouho-
době nepříznivého zdravotního stavu 
potřebují pomoc jiné fyzické osoby při 
zvládání základních životních potřeb 
v  rozsahu stanoveném stupněm závis-
losti podle zákona o  sociálních služ-
bách.

Možnost vyřízení 
OBČANSKÉHO PRŮKAZU 
pro vážně nemocné 
či imobilní občany přímo 
na MěÚ Černošice

Opětovná výzva 
k vyplnění dotazníku
VAŠE NÁZORY JSOU 
PRO NÁS DŮLEŽITÉ!

PRODÁM/NABÍZÍM
VELMI LEVNĚ/CENY DOHODOU

PŘIJĎTE SE PODÍVAT, 
TŘEBA SE VAM NĚCO ZALÍBÍ – 

LIKVIDUJEME DOMÁCNOST
MÍSTO HVOZDNICE

automatickou pračku ARDO • záclony, 
ubrusy, povlečení, spací pytle, 

polštáře, peřiny, spací pytle • různé 
druhy oblečení a mnoho dalších věcí

Telefon: 607 683 788
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Společenská rubrika

Svatováclavské 
posvícení ve Hvozdnici
Již po 5. se letos, v sobotu 28. 9. 2024, konalo Svatováclavské posvícení. První průvod s nazdobeným vozem a kapelou vyrazil již 28. 9. 
2019. V roce 2020 nám tuto slavnost překazil COVID-19. Stejně jako v minulých letech se i letos procházelo Hvozdnicí po předem naplá-
nované trase za hlaholu lidových písní a v doprovodu živé muziky. Cestou jsme potkávali pohostinné sousedy, u kterých průvod zastavil 
a všichni mohli ochutnat jejich domácí laskominy a nápoje. Velice nás těší, že se do průvodu zapojuje každým rokem více a více účastníků 
a že se objevuje více a více staročeských a prvorepublikových kostýmů, což dodává akci uvolněnou atmosféru. Již tradičně se k nám připo-
jují klienti CSS Hvozdy. Jsme rádi, že naše akce navštěvují, protože jejich radost je opravdová a úsměv nakažlivý.
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Na letošní slavnost nás přijela navštívit delegace ze stejnojmen-
né obce Hvozdnice od Hradce Králové. Dorazilo celkem šest-
náct Hvozdničáků. Společně s námi prošli zhruba polovinu trasy 
a poté co nás překvapil krátký, ale celkem vydatný deštík, se 
schovali do Hospůdky U Rybníka, kde na nás v suchu a teple po-
čkali. Po ukončení průvodu došlo i na předání drobných dárků. 
A protože atmosféra i nálada byla veselá, nemohli jsme se už 
dočkat tancovačky.

Večerní zábava byla velice povedená. Na každý stůl bylo při-
chystané malé pohoštění a nás moc potěšilo, že žádný ze stolů 
nezůstal neobsazený. K tanci a poslechu přijela zahrát léty 

prověřená a oblíbená kapela Ideal band. Tato kapela má velice 
rozsáhlý repertoár, takže si každý účastník přišel na své a hrají 
opravdu skvěle. Druhý den jsme od kapelníka obdrželi milý 
e-mail s poděkováním za úžasnou atmosféru.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se jakko-
liv podíleli na přípravách, účastnili se průvodu, hostili průvod, 
nebo dorazili na večerní zábavu. Budeme se těšit na další ročník 
a bude skvělé, když nás bude v průvodu zase o něco více.

Martin Smažík

Společenská rubrika
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Starosta obce svolává první veřejné zase-
dání na 8. března a konají se doplňovací 
volby do obecního zastupitelstva. Za paní 
Rohrbachovou, která zastávala funkci 
fi nanční nastupuje paní Alena Šťastná 
podle směrnic nemůže být starosta a fi -
nanční referent v jednom zastupitelstvu.  
Druhé zasedání svolává starosta na 5. 
dubna kde podává zprávu o práci v obci 
a zároveň podávají zprávu předsedovi 
komisí v obecním zastupitelstvu. Každé 
zasedání je podávána zpráva fi nanční. 
Kolik obec vlastní prostředků ke svému 
podnikání. Třetí zasedání se koná 3. 
května a projednává lávku přes bojovský 
potok, která je na soukromém majet-
ku pana Ptáčka a bude se muset opravit 
lávka stará původní. Bude třeba hodně 
brigádnických hodin. Též je projektován 
pronájem kulturního domu, poněvadž 
tuto smlouvu vypovídá Jednota. Proto 
obecní zastupitelstvo musí vypracovat 
novou smlouvu a nabídnout ji nastupu-
jícím soukromníkům. I fi nanční zpráva 
byla přednesena. Též se jedná o prodej 
domu č. 90 a o pronájem školy. Byla vy-
hlášena brigáda na úklid školy, celé obce 
a úklid u pomníku padlých v obou svě-
tových válkách. Mimořádné plenární za-
sedání se koná 17. Května je projednána 
demolice kůlny u kulturního domu a pak 
byla projednána otázka domu č. 90. Jedná 
se o pronájem pro soukromou fi rmu tis-
kárnu, kde bude jednáno, aby byla částka 
hrubého výdělku procentuelně odevzdá-
no do pokladny obce. Jedná se zhruba 
o 25% z této částky. Zatím se toto neu-
skutečňuje. Starosta vyhlašuje brigádu  
na lávku u Bojovského nádraží majitel p. 
Ptáček žádá okamžité rozebrání na jeho 
pozemku. Vzhledem k soukromníkovi se 
musí toto provést urychleně. 5. července 
zasedá veřejné obecní zastupitelstvo, aby 
seznámilo občany s prací zastupitelstva. 
Prvním bodem jednání je prodej domu 

číslo 90. O prodej 90 je 5 zájemců. Od 
prodeje odstoupil p. Machatý. Objekt 
chtěl pro tiskárnu. Objekt se mu zdál 
drahý, ale zájem o tento objekt je, proto 
cena zůstává na 500 000 Kčs. Zastupitel-
stvo posoudí komu tento objekt prodat.  
Bodem číslo dvě je bojovský potok. Je 
potřeba odbednit patky a připravit lávku 
k osazení. Byl přečten rozpočet na celý 
rok a okresním zastupitelstvem bylo 
obecní zastupitelstvo dotováno 90 000 
Kč. Když nebude obecní zastupitel-
stvo nic podnikat, pak by měl rozpočet 
postačit. Dále byla požádána paní Sti-
bůrková, aby dala dohromady sociální 
komisi a mohli se navštěvovat starší ob-
čané, kteří oslavují kulaté výročí. V dis-
kusi chataři osady kopřivky a křemelky 
se dotazují, kde budou parkovat, když 
paní Švábenská bude parcelovat celý 
areál na kterém se dnes parkuje. Starosta 
zatím neumí odpovědět na tak ožehavý 
problém. Další problém je kulturní dům. 
Jednota Praha – západ od 1. Srpna opou-
ští tuto provozovnu. Zatím se nenachází 
nájemce soukromník, aby tuto restauraci 
si pronajal za částku 100 000,- Kč. Tím, 
že není otevřená restaurace se ve vsi nic 
nekoná. Žádná schůze ani žádné disco, je 
to tak zvaná okurková sezona. I v měsíci 
září se nic neděje. 28. září se téměř po 
7 nedělí otvírá k provozu kulturní dům.  
Po dlouhé odmlce se 18. října koná ve-
řejné zasedání obecního úřadu. Zpráv 
jak pracuje obecní úřad bylo hodně. 
Otázka prodeje domů č. 90 se zastavuje, 
poněvadž od 1.11 vychází nové ceny ne-
movitostí a to o 170% vyší.  Obecní za-
stupitelstvo proto tento prodej zastavuje 
na dobu pozdější. Je ustavená pořádková 
komise, která bude řešit hodně sporů, 
kterých ve vsi stále přibývá. Komise je 
složena p. Dr. Hlavaček, starosta p. Ro-
hrbach a místostarosta ing. Pašek. Dále 
je změna v práci účetní p. Rohrbachová 

pro hodně práce vedení obchodu a práce 
v domácnosti se této práce zřekla a tuto 
práci bude zastávat p. Pašková. Finanční 
zprávu za obecní úřad podává p. Rybní-
ček. Na tento rok je počítán přínos z obce 
zhruba 130 000,- Kč. Okres dotoval 
naší obec částkou 290 000,- Kč. Je třeba 
urychleně pracovat na nákupu věcí, aby 
tato částka byla vyčerpána. 13. prosince 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
bilancuje práci za celý rok. Různými 
změnami přibývá více práce zastupitel-
stvu. Výstavba čističky u čísla 90. Obec 
věnovala na tuto výstavbu 330 000,- Kč 
a družstvo zemědělské mělo druhou po-
lovinu částku dotovat. Družstvo peníze 
nemá a nastává nový problém.  Objekt 
školy dostala obec do vlastnictví. Školu 
pronajímá školskému odboru v Praze 6 
za částku zhruba 86 000,- Kč na rok. Tato 
smlouva není zatím podepsána. Obec-
ní zastupitelstvo hlasováním chce zřídit 
v obci obecní knihovnu a né aby byla 
společná v Davli, kam by se mělo platit 
ročně 3 000,- Kč. V listopadu proběhla 
inventura a není vyčíslena kolik má obec 
majetku.  Kolik vlastní pozemků a není 
proveden nový odhad budov které obec 
vlastní.

Organizace v obci
Sbor dobrovolných hasičů 26. ledna po-
řádá hasičský bál a 8. února valnou hro-
madu. Při této valné hromadě byl zvolen 
nový výbor hasičů. Starosta je nadále p. 
Kalaš. V tomto roce bude hodně práce. 
Budou oslavy 95 let založení hasičské-
ho sboru. Dnes se vše točí okolo fi nan-
cí. Žádný spolek nebude dotován obcí 
a vše musí kupovat za vlastní prostředky. 
V dubnu nebyl proveden sběr železné-
ho šrotu a nebyl proveden ani v květnu. 
V červnu je příprava na cvičení 10 a 9 
okrsku v Masečíně. Soutěže se mají zú-
častnit muži i ženy našeho sboru. Této 

Kronika obce 
– pokračování roku 1991
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Společenská rubrika
soutěže se naši zúčastnili muži i ženy. 
Ženy skončily na pěkném druhém místě 
a muži skončili na 8 místě. Jinak sbor 
pracuje na přípravě 95. výročí založení 
sboru. V kulturním domě na slavnost-
ní schůzi se sešlo pět sousedních sborů 
a velký počet i našich občanů. Byla zhod-
nocena práce od založení sboru. Velká 
pozornost byla věnována také práci za 
posledních pět let. Po této slavnostní 
schůzi byla taneční zábava, která byla 
dobře navštívena. 5. září ve Hvozdnici 
hoří u p. Liškové. Rychlý zásah hasičů 
zabránil, aby se požár rozšířil. Požár byl 
brzy oznámen a taky brzy lokalizován. 
Výborné schopnosti techniky, která je 
velmi dobře udržována a technicky na 
vysoké úrovni se tento požár lokalizoval 
a tím došlo jen k velmi malé škodě.

Tělocvičná jednota Sokol zahájila 
zimní turnaj 19. 1. v Mníšku, kde hrála 
1:1 a večer byla diskotéka. V turnaji 
pokračuje každý týden v sobotu nebo 

v neděli. 16. února koná Tělocvična jed-
nota valnou hromadu v bufetu na hřišti 
a přejmenovává klub na Sportovní klub 
Hvozdnice. V Mníšku se I. A mužstvo 
umisťuje na čestném prvém místě. Kde 
poráží Mníšek II. třída a i  Novou Ves I. 
A  třída. Je třeba, aby tato forma vydr-
žela mužstvu i pro jarní mistrovské zá-
pasy. První mistrovský zápas vyhrává, 
a ve druhém remizuje a jak dál? Zatím se 
daří I. A mužstvo je na prvním místě se 
stejným počtem s Davlí, s kterou prohrá-
vá doma. Mužstvo nastupuje ke každému 
zápasu s depresí, aby neprohrálo. 

Toto hráčům svazuje nohy a v každém 
zápase dochází k nervozitě a i k dušev-
ním stresům. Zatím to vypadá dobře. 
Třeba že mistrovská soutěž skončila 
a mužstvo obstálo na prvním místě je to 
pro Hvozdnický klub velká sláva.

Přepisováno bez oprav a úprav.
Martina Slancová – kronikářka obce

NAROZENINY
Novotný Pavel          90 roků
Fafejtová Naděje       87 roků
Moudrý Milan            84 roků
Mičanová Věra          84 roků
Pilát Bedřich              84 roků
Lebedová Věra          83 roků
Dvořáková Janka       83 roků
Ježek Bohumil           83 roků
Lacinová Alena          81 roků
Kadlecová Eva           81 roků
Dvořák Jaroslav         80 roků
Pašková Eva               75 roků 
Pšeničková Jaroslava    75 roků
Klenotová Blanka        75 roků
ing. Konvalina Zdeněk   70 roků
Křížek Lubomír               70 roků

Všem gratulujeme a přejeme 
pevné zdraví, štěstí 

a optimismus.

Komplexní realitní služby zavedené společnosti 
profesionální zajištění prodeje/pronájmu nemovitostí 

inzerce na více než 40 realitních serverech, kompletní marketingový mix 
zahrnuje i facebook, rozhlas, televizní reklamu, živé TV aukce 

poradenství i v případě exekuce či zástavy, nacenění nemovitosti zdarma 

právní servis 

zajištění hypotečního úvěru pro vaše financování nemovitosti

přímý výkup nemovitostí, úhrada i do 48 hodin 
investice s fixním výnosem

energie do domácností  

Ing. Zdeněk Ráž, 252 05 Hvozdnice, Praha-západ 
Kontakt: tel. 602 358 130,  E-mail: zraz@mmreality.cz, www.mmreality.cz

Více než 30 000 prodaných nemovitostí ročně!
Největší realitní agentura na českém trhu!
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Kultura

Prázdniny jsme zahájili 29. 6. 2024 
odpočinkovým fi lmem „Prázdniny 
s Broučkem“. Konec prázdnin v sobotu 
31. 8. 2024 nám zpříjemnil fi lm „Zápis-
ník alkoholičky“, u kterého jsme zazna-
menali asi dosud nejvyšší diváckou účast, 
za což všem zúčastněným velice děku-
jeme. V polovině prázdnin 27. 7. 2024 
jsme promítali snímek „Přišla v noci“. 
V tento den nám počasí připravilo napí-
navé zážitky. Celý den bylo velmi krásné 
počasí, ale už v odpoledních hodinách 
nám radary věštily bouřku a přívalové 
deště v blízkém okolí. Do poslední chvíle 
jsme věřili, že se tato předpověď Hvozd-
nici vyhne, proto jsme vše připravili pro 
venkovní projekci. Asi tak 15 minut před 
plánovaným začátkem se ovšem ukázalo, 
že k nám řítí nevyhnutelná bouře. Štěstí 

přeje připraveným, a tak jsme si mohli 
vyzkoušet, jaká je výhoda mít k dispozici 
velký sál. Vyhlásili jsme rychlý přesun 
do vnitřních prostor a už za cca 20 minut 
jsme měli techniku připravenou k promí-
tání. Od teď víme, že se nemusíme počasí 
bát. V rámci nedávné rekonstrukce Hos-
půdky u Rybníka se zároveň kompletně 
předělalo elektrické vedení na obou sá-
lech. Díky tomu máme teď mnohem lepší 
podmínky pro pořádání kulturních akcí. 
Výrazně nám v tomto případě pomoh-
lo trvale nainstalované vnitřní plátno. 
Pokud bychom ho v tomto případě ne-
měli, přestavba plátna z venku dovnitř by 
trvala výrazně déle.

Před námi je podzim, zima a jaro, kdy 
se v tomto období naše promítání opět 
přesune na velký sál Hospůdky U Rybní-

ka. Toto ocení zejména děti. Při promítání 
uvnitř nejsme odkázaní na západ slunce, 
a tak si na svůj kulturní zážitek přijdou 
i naši malí diváci. Před každou večerní 
projekcí budeme vždy od 16:00 hodin 
promítat také fi lm (pohádku) pro děti. 

Nejbližší termín promítání je 19. 10. 
2024 a my pro vás budeme mít připrave-
ný fi lm „Vlny“ od režiséra a herce Jiří-
ho Mádla. Tento fi lm je letošní vlajková 
loď české kinematografi e nominovaný na 
Oskara. Pro děti plánujeme snímek „Já, 
Padouch 4“ (mimoni).

Moc děkujeme za vaši podporu a těší-
me se na společná setkání.

Za Hvozdnický biograf a kulturu v obci

Martin Smažík

Hvozdnický biograf
Prázdniny jsou za námi a s nimi naše další letní promítání pod širým nebem před Hospůdkou U Rybníka. V loňském roce jsme měli na 
počasí při promítání smůlu, ale letos by se dalo říci, že nám počasí celkem přálo. Ze tří venkovních projekcí se dvě vydařily skvěle. 

19. 10. 2024 Promítání Hvozdnického biografu
od 16:00 hod. –  Já, padouch 4

 od 20:00 hod. – Vlny

23. 11. 2024 Promítání Hvozdnického biografu
od 16:00 hod. pohádka pro děti

 od 20:00 hod. fi lm pro dospělé
 velký sál kulturního domu

30. 11. – 1. 12. 2024 Vánoční trhy
od 9:00 hod., velký sál kulturního domu

1. 12. 2024 Rozsvícení vánočního stromečku
od 17:00 hod., před Hospůdkou u Rybníka

4. 1. 2025 Novoroční koncert Hvozdnického pěveckého sboru
od 17:00 hod., velký sál kulturního domu

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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Křížovka

„Nebuď smutný, že ti žena zanáší, . . . (viz
tajenku).�

POMŮCKA:
EDO, EPE,
RUNIT,
TALM

OPEVNĚNÉ
SÍDLO

NAKONEC

URANOVÉ
DOLY
(zkratka)

KAZ
DŘEVA

PUSA

VÝHRA NA
TŘI ČÍSLA
V BÝVALÉ
LOTERII

INICIÁLY
EKONOMKY
ZAMRAZI-
LOVÉ

SLOVENSKÉ
TÁZACÍ
ZÁJMENO

NEOBDĚ-
LANÁ PŮDA

ČÁST
KONDEN-
ZÁTORU

JAKMILE

JENŽE

DVEŘE

BODOVÉ
OHODNO-
CENÍ

V DŽUDU

BÝČÍ
ZÁPASY

SVATBA

OŠKLIVOST

NĚJAKÝ

NITĚ TVOŘÍ-
CÍ ZÁKLAD
TKANINY

ŘEČNÍK
(knižně)

SLUNEČNÍ
ÚŽEH

JITŘENKA

LEŠTIDLO
NA BOTY
(obecně)

1. DÍL
TAJENKY

INICIÁLY
FOTBALISTY
PANENKY

NAKYNUTÉ

MŘÍŽOVÉ
DVEŘE
(obecně)

OŠUSTOVÉ

DRAVÝ
PTÁK
(slovensky)

NÁMĚTY

CESTOVNÍ
LÁHEV

OPRAVNA
LODÍ

NEPRAVÉ
ZLATO (řídce)

NĚMECKÝ
FILOZOF

MOŘSKÝ
PTÁK

ŘECKÝ
BŮH VÁLKY

VÝSTŘELY

ODRŮDA
PEGMATITU

SÍDLO
V NIZOZEMÍ

OPAK HLA-
DOVÉHO

ČÁST
JELENÍCH
PAROHŮ

KAZIT

DOMNĚNKA

ČESKÝ
GRANÁT

OBNOS

LATINSKY
„OD�

TEXASKÉ
MĚSTO
NA ŘECE
RIO GRANDE

POUŠTNÍ
VÝPRAVY

HRYZÁNÍ
(knižně)

MALÝ
BAHENNÍ
PTÁK

VÝHEŇ

DOMÁCKY
KRISTIÁN

KVÍČALÍ
CITOSLOVCE

HRABAVÝ
PTÁK

2. DÍL
TAJENKY

POHYBOVĚ
RYTMICKÁ
PRŮPRAVA

OPUCHLINA

ZOLOVA
ROMÁNOVÁ
KURTIZÁNA

MÉNĚ
MAJETNÍ

OBLÍBENÉ
PÍSNĚ

RUSKÁ
LETNÍ SÍDLA

ČESKÝ
ZPĚVÁK

EVROPANÉ
(slovensky)

STAVY NAR-
KOMANŮ

ČELÁDKY

CHYSTÁVAT
V TROUBĚ
(obecně)

JIŽNÍ PLODY

INICIÁLY
DIRIGENTA
ANČERLA

DOSPÍVAT

TMAVĚ
ČERVENÍ

HLAVNÍ MĚ-
STO PERU

MUŽ NOSÍCÍ
ČÍRO

BACHOVY
INICIÁLY

OPAK
K VPŘED

STARÉ JMÉ-
NO TOKIA

ZAMYKACÍ
NÁSTROJ

BA

NEJVYŠŠÍ
VRCHOL
FILIPÍN

ŽENSKÉ
JMÉNO

PRIMÁT

ŠVÉDSKÝ
PRODEJCE
NÁBYTKU

PŘEDLOŽKA

INVESTIČNÍ
BANKA
(zkratka)

3. DÍL
TAJENKY

TEMNÉ
ČÁSTI DNŮ

SKUPINA
OSMI
BITŮ

PŘED-
STAVENÝ
MUŽSKÉHO
KLÁŠTERA

VESNICE

Číslo 22
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Křížovka

„Tu druhou aktovku musíš taky nosit. Paní
učitelka říkala, že chleba se sádlem a tlačenku
. . . (viz tajenku).�

POMŮCKA:
ANIS, BEJ,
HOME, RETA

VZOREC
OXIDU
CÍNATÉHO

OBRÁZKOVÁ
KNÍŽKA
PRO DĚTI

OHMATÁNÍ

KOLEM
(knižně)

ELEKTRI-
ZACE
ŽELEZNIC
(zkratka)

NA TOTO
MÍSTO

OBEDNIT
(slangově)

VELKÝ
OHEŇ

ROZDĚLANÝ
VE VOLNÉ
PŘÍRODĚ

NĚMECKY
„ANÝZ�

JALOVCOVÁ
PÁLENKA

OPTICKÝ
DISK
(zkratka)

STŘÍBŘITĚ
ZBARVENÉ
JEZERNÍ
RYBY

NITĚ
TVOŘÍCÍ
ZÁKLAD
TKANIN

VNÍMAT
ČICHEM

PŘESTOŽE

BRÝLE

PRUHOVANÁ
KOČKOVITÁ
ŠELMA

OHEBNÝ
SLOVNÍ
DRUH

ŽELEZNIČNÍ
VŮZ

ZÁCHRANA
(zastarale)

ČINNÉ
PŘISPĚNÍ

2. DÍL
TAJENKY

ŘÍDÍCÍ
ORGÁNY

1. DÍL
TAJENKY

PROTIKLAD

KAVKAZSKÝ
JELEN

SLOVENSKÉ
MĚSTO

MYTICKÝ
FRÝŽSKÝ
KRÁL

ŠAMPAŇSKÉ

VARIANTA

ZNAČKA
LOGARITMU

MUŽSKÝ

PÁDOVÁ
OTÁZKA

ANGLICKY
„DOMŮ�

SEVERSKÉ
MUŽ. JMÉNO

ZŘASENÍ
LÁTKY

VYTČENÉ
CÍLE

DOMÁCKY
NINA

VŘENÍ

CITOSLOVCE
CHRČENÍ

HLÍNA NA
KOŘENECH

PO-
CHOUTKA

PORYV

RUSKÉ
ŽENSKÉ
JMÉNO

JEDINÍ

SLŮVKO
ODMÍTNUTÍ

HUŇATÁ

OBYVATEL
ZÁMOŘSKÉ
VELMOCI
(slangově)

KOSTRA
HLAVY
(knižně)

VZ. OXIDU
BORNATÉHO

HROBY
(knižně)

KROUŽIVÝ
POHYB
(zdrobněle)

OPAK PŘÍDÍ

KYPĚT

JEMNĚ
VYDĚLANÁ
KŮŽE

ČLENSKÝ
STÁT USA

POSLATI
DOPIS

DECIMÁLKA

VSETÍNSKÝ
PIVOVÁREK

ULOŽENÁ
PRÁCE

DOKUMENT
DÁVANÝ
ŽÁKŮM
NA KONCI
LEDNA

ZA TMY
(slovensky)

ZESNOUT

DRUH KONĚ

ODROLENÁ
HORNINA

SESTRA
ELSY

LÉČIT
RÁNY

MPZ
DÁNSKA

ZÁRODEK
VĚTVIČKY

ČESKÝ SPI-
SOVATEL

ŘÍMSKÝCH
552

PROUTĚNÉ
NÁDOBY

KRÁTKÉ
ZASMÁNÍ

PANOV-
NICKÝ
STOLEC

DŘÍVĚJŠÍ
JÁGROVO
PŮSOBIŠTĚ
V RUSKU

BRATR
ČUKA

HUTNÍ
VÝROBEK

ISLÁMSKÝ
FEUDÁL

PALNÁ
ZBRAŇ

TŘEBA
(nářečně)

ČOKOVY
INICIÁLY

STŘÍBRNÁ
MINCE

MPZ SAÚD-
SKÉ ARÁBIE

RUSKÝ
ŠLECHTIC

3. DÍL
TAJENKY

ŽENA
ZABÝVAJÍCÍ

SE
MRAVNOSTÍ

ČLEN
MNIŠSKÉHO
ŘÁDU

Číslo 23
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Křížovka

„Jakápak stará, já jsem jenom po dvaceti le-
tech . . . (viz tajenku).�

POMŮCKA:
AZÍZ, NEXY,
VOZÁB

OPAK NAD

APOŠTOL-
SKÝ DOPIS

BÍDÁK

CITOSLOV-
CE RYTMU
HUDBY

NÁZEV
PÍSMENE
„Ř�

KLESAT
K ZEMI

SEVERSKÁ
ZVÍŘATA

ŽABÍ CITO-
SLOVCE

ŠESTÁ
SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

TLAČÍTKO
KLÁVESNICE
POČÍTAČE

PRODAVAČ
UZENEK

ZLODĚJSKÁ
KOŘIST

NÁZEV
ZNAČKY
LITRU

BÝVALÝ
HEREC
DIVADLA
JÁRY

CIMRMANA

OPÁLENÉ

PODNIK
VE DVOŘE
KRÁLOVÉ

TRUMF
V BRIDŽI

RŮZNORO-
DÁ SMĚS

PRACOVIŠTĚ
MAKLÉŘŮ

PODZEMNÍ
ČÁST DOMU

NEČESTNÉ
JEDNÁNÍ

4. DÍL
TAJENKY

MPZ
UKRAJINY

UMÍSTIT

JMÉNO
LUSTIGOVY
HRDINKY
SAXOVÉ

MLÉČNÝ
NÁPOJ

DRŠŤKA

ENERGICKÝ

HLAVNÍ
ČÁST
LETADLA

VÝČEP
(nářečně)

AFRICKÝ
SKOT

UNIE

INICIÁLY
KYTARISTY
RAKA

SVAZEK
VODIČŮ
(slangově)

KOŘENÍ

3. DÍL
TAJENKY

VODNÍ TOK

KAMARÁD
(slangově)

OTÁLET

ZKRATKA
TŘETÍHO
DNE

V TÝDNU

VÝHERNÍ
LÍSTEK

HAŠKŮV
FELDKURÁT

DOMÁCKY
ZDENĚK

ROZMĚR

POLOHA
NA HRAZDĚ

KBELÍK
(obecně)

PLEVELNÁ
ROSTLINA

ŽELEZNÉ
ŠKRABÁKY
PLUHŮ

ČELEDÍN
U VOLŮ

VYDAT
ZVUK
PRSTY
ARABSKÉ
MUŽ. JMÉNO

DRUHOVÁ
ČÍSLOVKA

KŘIČET

SLITEK

LETADLO
(obecně)

HLINÍKOVÁ
FÓLIE PRO
BALENÍ
POKRMŮ

PETENT

CITOSLOVCE
ÚDERU

NA STRUNU

HŘEJIVÉ
PŘIKRÝVKY

ROKLE
(obecně)

NEZAŠÍVAT

INICIÁLY
HERCE
TACLÍKA

DŮCHOD

POHÁDKOVÉ
VÍCEHLAVÉ
OBLUDY

PODBRADEK

JMÉNO
HERCE
NOHY

MASOVÝ
NOK

JEDNOTKY
DĚDIČNOSTI

V JAKOU
DOBU

INICIÁLY
DRAMATIKA
KLICPERY

PROBĚLKA

ZN. HEKTO-
LITRU

USAZENÁ
NEČISTOTA

SPOJITOSTI
(knižně)

SLOVENSKY
„TŘÍSKA�

CHEMICKÁ
ZNAČKA
SODÍKU

VYSOKÁ
KARTA

PYTLE

NÁSILNÝ
PŘEVRAT

DYCHTIVÉ
POLYKÁNÍ

OPUCHLE

ZDE

PLOVACÍ
ÚSTROJÍ
RYB

2. DÍL
TAJENKY

1. DÍL
TAJENKY

DŘEVĚNÝ
STROP
(nářečně)

MUŽ PŘI-
PRAVUJÍCÍ
SPORTOVCE

FAUN

Číslo 24
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Přepisováno bez úprav.

Své dotazy, příspěvky nebo 
připomínky zasílejte na adresu:

Obecní úřad – Zpravodaj Hvozdnice, 
Hvozdnice 160, PSČ 252 05,
nebo na e-mailovou adresu: 
obec.hvozdnice@seznam.cz

Společenská rubrika

patie a dobrosrdečnosti dostalo k dětem 
po celý školní rok. 

Máme tedy před sebou nový školní 
rok plný tvořivých a pohybových aktivit, 
o kterých vás budeme postupně informo-
vat. Stejně tak můžete sledovat i naši ga-
lerii na plotě MŠ.

Přejeme všem čtenářům Zpravodaje 
slunný a pohodový podzim.

Za kolektiv MŠ Hvozdnice 
Dagmar Kobylková, ředitelka

Protože ve školce máme trpělivé a las-
kavé učitelky, které se umí přizpůsobit 
každému dítěti a spolupracují s rodiči, 
dokážou vytvořit prostředí, kde se dítě 
cítí v bezpečí a spokojeně. 

V průběhu podzimu nás čeká zahájení 
vzdělávacích programů Malá technická 
univerzita, Digitální a předčtenářská gra-
motnost. Připravujeme se i na Světový 
den laskavosti 13. 11. 2024, jsme přihlá-
šeni do happeningu  #jsemlaskavec a bu-
deme se snažit, aby nešlo o jednorázovou 
akci, ale aby se téma dobrých skutků, em-

MŠ HVOZDNICE
V pondělí 4. září jsme s dětmi ze třídy Koťat a Štěňat přivítali nové děti, pro které jsme měli připravený pohádkový program. Po svačině 
nás sluníčko vylákalo na naši úžasnou zahradu, a tak adaptace nových dětí probíhala v pohodové atmosféře. Nástup do mateřské školy je 
velký den, a to nejen pro děti, ale i pro jejich rodiče. Někdy bývá dokonce  pro rodiče těžší než pro jejich děti.

Kadeřnické služby 
ve Hvozdnici

Potřebujete nový střih? 
Nabízím dámský základní sestřih 

za 180,- Kč a pánský sestřih za 120,- Kč. 
Další kadeřnické služby dle domluvy.

Kontakt: 
Daniela Fafejtová, tel. 733 777 041

Prosím ty, kteří až doposud používali 
umělý vánoční stromeček a po letošních 
vánocích jej už nebudou chtít a bude 
ještě použitelný, aby zavolali na tel. 
602 279 269. 

Ráda si jej kdekoliv vyzvednu a ještě 
použiji na výstavu. 

Děkuji
Lenka Salomonová

ŽÁDOST


